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Sabima kartleggingsnotat 19, 2024 

 

Den store artsjakten på Nesodden 2024 
 

Av Ingrid J. M. Tangvik  

 

 
Fra venstre: storsalamander (Triturus cristatus) hunn, småsalamander (Lissotriton vulgaris) 

hann og småsalamander hunn.  Foto: Carmen Emilie Skjelvik   
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Den store artsjakten på Nesodden  

 

Emneord: DSA, kartlegging, NZF 

 

NZF Østlandet arrangerte 1. juni 2024 artsjakt i eikeskogen på Nesodden. 

Dessverre ble arrangementet publisert på nett litt i seneste laget. Vi ble en fåtalling 

gjeng, men det var ingenting å si på humøret for det. De fire som trasket seg 

gjennom skogen var Carmen Emilie Skjelvik, Kjell Sandaas,  Jan Erik Røer og 

Ingrid Tangvik hvorav alle utenom sistnevnte er bosatt på Nesodden. Hovedfokuset 

på turen var fugl, sommerfugler og amfibier. Turen gikk i rolig tempo i nydelig vær, 

og vi noterte oss planterarter, fuglesang og insekter på veien.  

 

Kjell Sandaas har jobbet med salamander i en årrekke og har fangsttillatelse fra 

Miljødirektoratet i hele landet. Han hadde derfor satt ut ruser på to lokaliteter dagen 

i forveien, i håp om spennende fangst. Rusene ga gode resultater med tre buormer 

(Fig. 1) og en småsalamander i første dam. I andre dam var vi utrolig nok enda 

heldigere og fikk hele 24 småsalamandere (16 hanner og seks hunner) og en 

storsalamanderhunn i fangstredskapene (forsidebilde)! Kjell tok oss gjennom 

forskjeller mellom kjønnene innenfor artene, forskjeller mellom artene, samt en kort 

innføring i hvordan sette opp ruser og hvordan disse skal vaskes etter bruk. Vi lærte 

også mye om salamandernes økologi.  

 

 
Figur 1 En av buormene (Natrix natrix) fanget i første dam. Foto: Ingrid Tangvik  
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Samtidig som vi studerte buormene i første dam fikk fugleekspert Jan Erik Røer 

høre et voldsomt spetakkel et lite stykke borte i skogen. Det var tydelig at 

småfuglene hadde oppdaget en mulig predator og var ivrige etter å jage den bort. 

Jan Eriks etterforskning resulterte i en forbiflygende kattugle som hadde satt 

sinnene i kok hos gulspurvene. En fin observasjon av en av nattens lydløse jegere. 

Jan Erik er også sommerfuglentusiast, og håvet med seg flere fine arter for oss (fig. 

2).  

 

 
Figur 2 Hornsikade (Centrotus cornutus). Foto: Ingrid Tangvik 

I og med at vi ikke var så mange fikk vi nyte lunsjen i hagen til Jan Erik. Etter lunsj 

fikk vi en omvisning på eiendommen hans hvor han har anlagt en svært 

imponerende blomstereng som myldret av insekter.   

 

Etter lunsj reiste Carmen og Ingrid videre ned til Nesoddtangen brygge for å møte 

NMBUs biologiske foreninger som også hadde et artsjaktarrangement denne 

dagen. Studentene hadde fått med seg Indre Oslofjords undervannsklubb som 

hentet opp alger og noen smådyr fra havet. Vi noterte oss noen sjøfugler og et par 

insekter fra brygga også, og fikk titte på dykkernes fangst fra havet.  

 



 

Kartleggingsnotat 19, 2024 – Artsjakten på Nesodden
  4 av 4 

Alt i alt registrerte vi 94 arter i Artsobservasjoner etter artsjakten, et resultat vi sa 

oss godt fornøyd med. Til neste års arrangement tar vi med oss at Nesodden er en 

fantastisk plass, men kanskje ikke egner seg så godt for et arrangement som dette. 

Det er godt kartlagt, og det er ikke et sted man “ramler innom”. Neste gang skal 

NZF Østlandet legge arrangementet til et område som har større behov for 

kartlegging, reklamere bedre for arrangementet i forkant, og velge en startplass 

hvor det er mulig å få med seg forbipasserende på arrangementet. 

 

 


